31 серпня після тяжкої хвороби вмер один з видатних будівників і діячів комуністичної партії і Радянської держави, член Політбюро ЦК ВКП(б), секретар ЦК ВКП(б), депутат Верховної Ради СРСР, генерал-полковник товариш **Андрій Олександрович Жданов**.

**Андрій Олександрович Жданов** народився 26(14) лютого 1896 року в м. Маріуполі в сім'ї інспектора народних училищ. Шістнадцятирічним юнаком (у 1912 році) **А. О. Жданов** після переїзду його батька до Твері вступає у революційний рух, бере участь у соціал-демократичних гуртках молоді, яка вчиться, м. Твері (нині м. Калініна).

В ряди більшовицької партії **А.